
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE TIROCINIO PRELAUREA ALLO 
STUDENTE MARTA RONCHI – BIOLOGO - PRESSO LA SOC  ANATOMIA 
PATOLOGICA  DELL’A.S.L. V.C.O



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Ubaldino Paola
Il Responsabile del procedimento: Ubaldino Paola
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA
 PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Vista la deliberazione n. 22 del 17 Gennaio 2024 con la quale la Direzione Generale ha 
approvato l’accordo convenzionale con l’Università del Piemonte Orientale (sedi di Novara, 
Vercelli, Alessandria) per l’espletamento di tirocinio di formazione e di orientamento ai 
sensi art. 18 Legge 196/97,  D.M. 25.03.98 n. 142 e art. 142 art. 10 comma 5 lettera D) 
D.M. 270/2004 da parte degli allievi delle diverse scuole presso le strutture dell’ASL VCO a 
valenza quinquiennale

Considerata la richiesta, prot. ASL n. 22281 del 31 Marzo 2025,  con la quale lo studente 
Marta RONCHI – iscritto al 3° anno del corso di Laurea triennale in Scienze Biologiche 
presso l’Università  del Piemonte Orientale – sede di Vercelli - ha richiesto l’autorizzazione 
ad effettuare il tirocinio pratico pre-lauream presso la  SOC Anatomia Patologica dell’ASL 
VCO  con decorrenza dal 14 Aprile 2025 e sino al completamento delle 200 ore di tirocinio 
previste e comunque non oltre il 31 Dicembre 2025.

Evidenziato che il Direttore SOC Anatomia Patologica ha fornito la disponibilità della 
propria struttura allo svolgimento di detto tirocinio e che lo stesso assumerà il ruolo di 
tutor che avrà la responsabilità e la supervisione dell’attività di tirocinio conformemente 
alle disposizioni contenute nella convenzione approvata con la deliberazione n. 22 del 17 
Gennaio 2024.

DETERMINA

1) Di autorizzare lo studente Marta RONCHI, iscritto al 3^ anno del corso di laurea 
triennale in Biologia presso l’Università del Piemonte Orientale – sede di Vercelli -  ad 
effettuare tirocinio pratico prelaurea presso la SOC Anatomia Patologica dell’ASL VCO 
con decorrenza dal 14 Aprile 2025 e sino al completamento delle 200 ore di tirocinio 
previste e comunque non oltre il 31 Dicembre 2025.

2) di affidare al Direttore SOC Anatomia Patologica D.ssa Monica Leutner la responsabilità 
della supervisione dell’attività di tirocinio ivi compreso la calendarizzazione dell’attività e  
la gestione ed i relativi adempimenti dell’attività formativa di che trattasi ivi comprese 
le modalità di rilevazione presenze ritenute più opportune.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di dare atto che lo studente Marta RONCHI è in possesso di idonea copertura 
assicurativa, esonerando così l’Amministrazione da ogni responsabilità.

4) di dare altresì atto che il tirocinante é vincolato al rispetto della disciplina legislativa 
vigente in materia di riservatezza, avendo particolare riguardo per il D. Lgs. 30 Giugno 
2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e smi nonché al GDPR 
679/16 (Regolamento UE), in ordine alla cui vigilanza è responsabile il Dirigente Medico 
della U.O.A. destinataria.

5) Di significare che lo studente Marta RONCHI, al fine del tirocinio di che trattasi presso la 
SOC Anatomia Patologica dell’A.S.L. V.C.O. è tenuta a rispettare tutto quanto previsto 
dalla ASL V.C.O. in materia di salute e sicurezza dei lavoratori in ottemperanza a quanto 
disposto dal D.Lgs. 81/08 e s.m.i., ivi compreso l’utilizzo dei dispositivi di protezione 
individuale; il Direttore della SOC Anatomia Patologica vigilerà sul rispetto di tali obblighi 
da parte del suddetto medico tirocinante.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-04-07T11:53:33+0000
	Orietta Ossola




